
C  

 

PAGINAS/ , SEGUNDA FEIRA. 26 DE JULHO DE 2021 	 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINCIPOLIS 

A Prefeitura Municipal de Davinópolis, através de seu Presidente 
da  CPL  toma público para conhecimento dos interessados, que a 
licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Prego 
Global, objetivando: Contratação de Empresa para Serviço de 
Pavimentação de Vias Urbanas em Bloquetes Sextavados. 
Incluindo Drenagem Superficial e Profunda, no Município de 
Davinópolis, conforme Projeto Básico fica ADIADA para o dia 02 
de agosto das 2021 as 09:00hrs. 0 motivo do adiamento se dar 
devido a um imprevisto de saúde familiar que impossibilitará o 
comparecimento do Presidente da Comissão frente aos trabalhos 
do Certame no horário e local previstos. 0 edital e seus anexos 
permanecem inalterados, e estão disponiveis no prédio onde 
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 
horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo 
endereço www.davinopolis.ma.gov.br  e pelo SACOP do Tribunal 
de Comas do Estado do Maranhão. Davinópolis — MA; 26 de julho 
de 2021. Vanderson Campelo dos Santos - Presidente da  CPL.  

RATIFICAÇÂO DE LICITAÇÃO  

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0034.2021 
DISPENSA N° 020/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ARTIGO 24, I. LEI 8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE CONTRATADA: 
WLLISSES DE CASTRO JORGE (DIGITAL PUBLICIDADE 
EVENTOS) - CPNJ 26.014.967/0001-16 VALOR: R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais) OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de Serviço de Locação de Estrutura 
de Eventos conforme Termo de Referência para Festividades 
Alusivas ao 38° Aniversário de DaVinópolis - MA. Afigurando-me 
que u procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e 
legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse 
público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, 
ratifico a contratação por Dispensa de Licitação. nos termos do 
artigo 24. I. da Lei 8.666/93. pelos seus próprios fundamentos, em 
conformidade, ainda,  corn  o Parecer da Assessoria Jurídica. 
Davinópolis (MA), 16 de julho de 2021. Raimundo Nonato de 
Almeida dos Santos - Prefeito.  

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0012.2021/SEMUS 
DISPENSA N" 019/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 
24. I. LEI 8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAC/DE CONTRATADA: LAFAC 

ABORATORIO FARMACÊUTICO DA ANALISES CLINICAS 
LTDA - CPNJ n" 07.052.442/0001-20 VALOR: R$ 14.240.00 
(quatorze mil duzentos e quarenta reais) OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada para Execução de Exames Citopatológicos - 
Cérv ico-Vaginal para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Davinópolis - MA. Afigurando-me que o 
procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e 
legalmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse 
público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, 
ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do 
artigo 24. I. da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em 
conlormidade, ainda,  corn  o Parecer da Assessoria Jurídica. 
Davinópolis (MA), 22 de julho de 2021. Raimundo Nonato de 
Almeida dos Santos — Prefeito.  

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0029.2021 
DISPENSA N" 018/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ARTIGO 24, I. LEI 8.666/93 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS (MA) CONTRATADA: F L 
FRANCO DE CARVALHO EIRELI - CPNJ n° 30.287.323/0001-
79 VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) 
OBJETO: Serviço de Licenciamento de Sistema de Gerenciamento 
de Licitações e Contratos via Plataforma  Web  com Controle de 
Usuários. Afigurando-me que o procedimento de contratação 
epigrafado se encontra regular e legalmente desenvolvido, e 
estando ainda presente o interesse público na contratação que deu 
ensejo à instauração do processo. ratifico a contratação por 
Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24, 1, da Lei 8.666/93, 
pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda,  corn  o 
Parecer da Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 17 de junho de 
2021. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITACAO 
TOMADA DE PREÇOS 008/2021 

• NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°. Inciso  III.  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013 

2 



l'ER( A FEIRA. 27 DE Jt LHO DE 2021 
	

D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 20 P 	\ AS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04.122.0006.2010 - 
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS EM 
GERAL 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — 
PESSOA JURÍDICA 100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS. 
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO N" 021/2021. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N" 019/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA). 
CONTRATADA LAFAC — LABORATÓRIO FARMACÊUTICO 
DA ANÁLISES CLÍNICAS LTDA - CPNJ n" 07.052.442/0001-20 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução 
de Exames Citopatológicos — Cérvico -Vaginal para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Davinópolis - MA 
PRAZO: INÍCIO: 23.07.2021 TÉRMINO: 23.12.2021. VALOR: 
R$ 14.240,00 (Quatorze mil, duzentos e quarenta reais). 
DOTAÇA0 ORÇAMENTARIA: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 10.302.0125.2057- REALIZAÇÃO DE EXAMES 
3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2021. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 020/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA). 
CONTRATADA WLLISSES DE CASTRO JORGE (DIGITAL 
PUBLICIDADE E EVENTOS - CPNJ n° 26.014.967/0001-16 
OBJETO: Prestação de Serviço de Locação de Estrutura de 
Eventos contorne Termo de Referência para Festividades Alusivas 
ao 38° Aniversário de Davinópolis - MA PRAZO: INICIO: 
20.07.2021 TÉRMINO: 20.09.2021. VALOR: R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE 
13.122.1203.2033 - MANUTENCAO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE 339039000 - 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. 
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos — Prefeito 

RATIFICAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ERRRATA DE 
EXTRATO 	DE 	RATIFICAÇÃO 	PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N" 0034.2021 DISPENSA N" 020/2021 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, 1, LEI 8.666/93 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
E JUVENTUDE CONTRATADA: WLLISSES DE CASTRO 
JORGE (DIGITAL PUBLICIDADE E EVENTOS) - CPNJ n" 
26.014.967/0001-16 VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 
ONDE SE  LE:  Davinópolis (MA), 16 de julho de 2021. LEIA-SE: 
20 de julho de 2021.Raimundo Nonato de Almeida dos Santos — 
Prefeito 

ERRATA DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO IV' 
001 2.2021 /SEMUS DISPENSA N° 0 19/2021 Onde se  Le:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1\1° 0012.2021/SEMUS. Leia se: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0013.2021/SEMUS 
. Davinópolis (MA), 26 de julho de 2021. Raimundo Nonato de 
Almeida dos Santos — Prefeito. 

RESOLUÇÃO 

RESOLUÇÃO  CMS  N° 001/2021 Davinópolis, 01 de julho de 
2021 Dispõe sobre a aprovação do Relatório de Gestão  (RAG)  
do 3°Quadrimestre/2020 da Secretaria Municipal de  Sande.  
Davinópolis/MA O Conselho Municipal de Saúde de Davinópolis, 
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
Decreto Municipal n° 204/2014, e a Resolução n" 333 do Conselho 
Nacional de Saúde, e nos termos da Constituição Federal e do seu 
Regimento Interno em Reunião Plenária Extraordinária do dia 23 
de junho de 2021, pelo QUORUM de 07 votos a favor da 
aprovação supracitada. RESOLV E: Artigo I — Foi aprovado o 
Relatório de Gestão  RAG  do 3" Quadrimestre/2020 da Secretaria 
Municipal de saúde do Município de Davinópolis, Estado do 
/vIaranhab. Artigo II — O Relatório Aprovado no Artigo I teve 
avaliação antes de sua aprovação final, em conformidade com a Lei 
e o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde. Artigo  
III  — Todos os trâmites estão registrados em atas e disponível a 
quem interessar. Artigo 1111 — Esta resolução entrara em vigo na 
data de sua publicação Plenária do conselho municipal de  saute,  
Davinópolis/MA, 01 de julho 2021. CfCERO DA CONCEIÇÃO 
SOUZA LIDIANE LOPES presidente do conselho municipal 
de sonde secretaria do conselho municipal de sonde portaria 
n°0262/202 portaria n°0262/2021 ADRIANO LOPES 
RAIMUNDO NONATO ALME1DA SANTOS secretário 
municipal 	 de 	 sonde 
prefeito municipal portaria n°010/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 008/2021 

A Prefeitura Municipal de Davinopolis, através de seu Presidente da 
CPI, toma público para conhecimento dos interessados, que a 
licitação na modalidade Tomada de Prego, do tipo Menor Preço 
Global, objetivando: Contratação de Empresa para Serviço de 
Pavimentação de Vias Urbanas em Bloquetes Sextavados, Incluindo 
Drenagem Superficial e Profunda, no Município de Davinópolis, 
confonne Projeto Básico publicado no Diário Oficial do Município 
ANO II, edição N° CXCIV; pagina 2 e do Jornal Estado do  
Maranhao  edição de 8 de julho de 2021. Onde se  La:  "Tomada 
de Preços" Leia-se "Tomada de Preços n° 008/2021". 0 edital 
e seus anexos permanecem inalterados, e estão disponíveis no prédio 
onde funciona a Comissão Pennanente de Licitação, das 08:00 as 
12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município 
pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br  e pelo SACOP do 
Tribunal de Contas do Estado do Maranhão. Davinópolis — MA: 26 
de julho de 2021. Vanderson Campelo dos Santos - Presidente da  
CPL.  

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO NI' 019/2021. DISPENSA DE 
LICIT:WA° N" 018/2021 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA). 
CONTRATADA F L FRANCO DE CARVALHO EIRELI - CPNJ 
n" 30.287.323/0001-79 OBJETO: Contratação de empresa para 
Serviço de Licenciamento de Sistema de Gerenciamento de 
Licitações e Contratos via Plataforma  Web  com Controle de 
Usuários PRAZO: INÍCIO: 18.07.2021 TÉRMINO: 18.07.2022. 
VALOR: de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). 

NOTA. Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso  III,  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013 

2 


	Page 1
	Page 2

